
UCHWAŁA NR 1398/12 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 11 października 2012r. 

 

w sprawie nadania statutu Europejskiemu Centrum Bajki im. Koziołka Matołka 
w Pacanowie 

 
 

 
Na podstawie art. 9 ust. 1 i 2, art. 10 ust. 1, art. 13 ust. 1 i 2, art. 21 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 4 
ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(Dz. U. z 2012 r. poz. 406), art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.) i § 4 ust. 1 umowy z dnia 
17 lipca 2012 r. pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Gminą Pacanów w sprawie 
prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury – Europejskiego Centrum Bajki im. Koziołka 
Matołka w Pacanowie zawartej w Kielcach uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

 
Europejskiemu Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie nadaje się statut 
w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 
 

§ 2 
 

Traci moc statut Europejskiego Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie nadany 
uchwałą nr XX/96/07 Rady Gminy Pacanów z dnia 29 listopada 2007 r. w sprawie 
uchwalenia statutu Europejskiego Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie. 

 
§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

                                                                        WICEMARSZAŁEK  

                                                                     WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
 

                                                                                      GRZEGORZ ŚWIERCZ



Załącznik do uchwały 1398/12 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia 11.10. 2012 r. 

 
 
 
 

 

STATUT 

EUROPEJSKIEGO CENTRUM BAJKI  

IM. KOZIOŁKA MATOŁKA W PACANOWIE 

 
 
 

 
I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 
§ 1 

 
1. Europejskie Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie, zwane dalej „ECB”, jest 

instytucją kultury prowadzoną wspólnie przez Województwo Świętokrzyskie i Gminę 
Pacanów. 

2.  ECB działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 406), 

2) umowy w sprawie prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury – Europejskiego 
Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie z dnia 17 lipca 2012 r., zawartej 
pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Gminą Pacanów.  

3) niniejszego statutu. 
 

§ 2 
 

Organizatorami ECB są Województwo Świętokrzyskie (Organizator) i Gmina Pacanów 
(Współorganizator). 
 

§ 3 
 

ECB posiada osobowość prawną i jest wpisane do rejestru instytucji kultury prowadzonego 
przez Organizatora. 
 

§ 4 
 

Siedzibą ECB jest Pacanów, a terenem działalności obszar Rzeczypospolitej Polskiej 
i zagranica. 



 
 
 
 

II. CEL, ZADANIA I ZAKRES DZIAŁALNOŚCI ECB 
 

§ 5 
 
1. Celem działalności ECB jest popularyzacja twórczości, literatury dziecięcej oraz bajki 

we wszystkich formach jej występowania, kształtowanie świadomości społecznej 
w zakresie roli bajki w wychowaniu, edukacji i kulturze oraz zaspokajanie potrzeb 
kulturalnych społeczeństwa, a w szczególności dzieci i młodzieży. 

2. Do podstawowych zadań ECB należy: 
1) upowszechnianie kultury i sztuki, 

2) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę, 

3) gromadzenie, dokumentowanie i tworzenie dóbr kultury, 

4) wspieranie amatorskiego ruchu artystycznego, kół i klubów zainteresowań, sekcji, 
zespołów i innych form aktywności artystycznej, 

5) organizowanie spektakli, koncertów, festiwali, wystaw, odczytów oraz innych imprez 
kulturalnych, artystycznych, rozrywkowych i turystycznych, 

6) prowadzenie działalności instruktażowo-metodycznej, 

7) prowadzenie działalności wydawniczej i promocyjnej, 

8) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb kulturalnych mieszkańców, 

9) nawiązywanie i rozwijanie międzynarodowych kontaktów w zakresie wymiany 
kulturalnej, 

10) rozwijanie i propagowanie koncepcji oraz wskazywanie kierunków 
przekształcenia Pacanowa w symboliczną „Europejską Stolicę Bajek”. 

3. ECB może prowadzić także inną niż kulturalna działalność w zakresie niekolidującym 
z jego działalnością statutową. 

 
 

III. ZARZĄDZANIE I NADZÓR NAD ECB 
 

§ 6 
 
Nadzór nad działalnością ECB sprawuje Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 7 
 

Strukturę organizacyjną oraz zakres działania komórek organizacyjnych i samodzielnych 
stanowisk pracy określa Regulamin Organizacyjny nadany przez Dyrektora ECB, na zasadach 
i w trybie określonym w obowiązujących przepisach. 
 

§ 8 
 



1. Dyrektor ECB zarządza ECB i reprezentuje je na zewnątrz. 

2. Dyrektora ECB powołuje i odwołuje Organizator w uzgodnieniu ze Współorganizatorem. 

3. Główny Księgowy ECB aprobuje w formie parafy dokumenty związane z zaciąganiem 
zobowiązań finansowych w zakresie ich zgodności z planem finansowym instytucji. 

 
§ 9 

 
1. Dyrektor może powołać kolegium doradcze i opiniodawcze w sprawach związanych 

z działalnością ECB.  

2. Skład kolegium ustala Dyrektor, przy czym Organizator i Współorganizator mają prawo 
desygnowania po jednym przedstawicielu jako członków przedmiotowego organu. 

3. Zasady i tryb działania oraz liczbę członków kolegium określa regulamin nadany 
przez Dyrektora. 

4. Dyrektor uzgadnia regulamin kolegium z Zarządem Województwa Świętokrzyskiego.  

 
 

IV. FINANSE ECB 
 

§ 10 
 
1. Działalność ECB finansowana jest z:  

1) dotacji z budżetu Organizatora i Współorganizatora,  
2) wpływów z prowadzonej działalności, w tym ze sprzedaży składników majątku 

ruchomego, z wyjątkiem zabytków,  
3) wpływów z najmu i dzierżawy składników majątkowych,  
4) środków otrzymanych od osób fizycznych i prawnych oraz z innych źródeł. 

2. Wysokość rocznej dotacji na działalność ECB ustalają Organizatorzy. 
 

§ 11 
 

1. ECB może prowadzić - jako dodatkową - działalność gospodarczą na zasadach 
określonych w odrębnych przepisach. 

2. Środki uzyskane z działalności gospodarczej mogą być wykorzystywane wyłącznie w celu 
sfinansowania działalności statutowej ECB. 

 
 

V. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 
 

§ 12 
 

Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 
 
 


